
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛЬСОВЕТ «ЦМУРСКИЙ»
Индекс; 368771, РД. Сулейман Стальскнй район, село Цмур ул.А.Фатахова 25а.,т.89064504486

«09» январь 2024 г.
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета по исполнению бюджета МО сельское поселение 
«сельсовет Цмурский» за 4 кв 2023 года

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ Собрание депутатов МО 
сельское поселение «сельсовет Цмурский»

ч решает:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам и расходам бюджета 
сельского поселения «сельсовет «Цмурский» за 4 кв 2023 года (приложения № 
1 и № 2).

2. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «сельсовет 
«Цмурский» за 4 кв 2023 года, согласно приложениям № 1 и № 2 опубликовать 
на официальном сайте администрации в сети интернет (https://cmurskii- 
r82.gosweb.gosuslugi.ru/4)

ЖШ
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу 
администрации сельского поселения «сельсовет Цмурский» Алибекову Р.А.

Председатель со

ш.
ж  *

Алибекова Л.Н.

М

у г.

Ш

'-ijSib

https://cmurskii-r82.gosweb.gosuslugi.ru/
https://cmurskii-r82.gosweb.gosuslugi.ru/


израсходовано

к Решению Собрания
сельской* ^

«с/с «Цмурский» Сулейман-С. район 
от «09» января 2024 года №6

Распределение расходов местного бюджета за 4кв 2023 года по разделам и 
подразделам классификации расходов

Наименование показателя
Код расходов _„ ; Фактически ;по бюджетной ;

1
классификации :

2 .................Z..... ;

Израсходовано - всего X 3965,1 |

В том числе: S - г
Общегосударственные вопросы 01 1336,2

| Функционирование Правительства Российской Федерации, j 
j высших исполнительных органов государственной власти I 
j субъектов Российской Федерации, местных администраций j 

(органа местного самоуправления)

0104 1336,2
] : / 

j |Выборы 0107
j Другие общегосударственные вопросы 0113 593,2 j :

Национальная оборона 02 124,4 !
; Расходы на осуществление полномочий по осуществлению 
1 первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
: военные комиссариаты в рамках непрограммных-рйбходов органа j 

местного самоуправления

0203

|
0310 i: : ■ ■ Щ

Национальная экономика 04
Ген.планирование I 0412 ;170

I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . с. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . .
Дорожный фонд I 0409 I 49,4

........................................................................................................................ \...................................*...........
! Жилищно-коммунальное хозяйство ! 05 |256,9

Благоустройство : 9.59.2. ]15,1......
Благоустройство 0502 |241,8

Образование 07 0!................. ...............................Л................................ ....................... ..... ................................. ..........................
Молодежная политика и оздоровление детей j .97.9.7. 1 9.~.

Культура и кинематография 08 !
Функционирование учреждений культуры j  0801 [500

Социальное обеспечение ! 10
Надбавка к муниципальной пенсии ; 1 0 0 1

Физкультура и спорт 11

| Мероприятия по спортивной и физкультурно-оздоровительной I 
j деятельности j

.Щ
.......

............................;
I............... .... .....
! I

ж г  г̂*.

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района

1403
............ ■•••{



S t

к Решению Собра
сельского 

«с/с «Цмурский» Сулейма 
от «09» января 20:

Объем поступлений доходов за 4кв 2023 года по основным источ
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций се 

государственного управления, относящихся к доходам
(в тыс.рублях)

Наименование показателя
Код дохода 

по бюджетной 
классификации

i Поступления по доходам - всего 
j в том числе:

........... -v................................................................................
j Доходы от продажи земельных участков,
! находящихся в собственности сельских поселений (за
j исключением земельных участков муниципальных
I бюджетных и автономных учреждений)

001 1140602510 0000 430

[Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
! средства от продажи права на заключение договоров 
[аренды за земли, находящиеся в собственности 
[городских поселений (за исключением земельных 
[участков муниципальных бюджетных и автономных 
[учреждений)
[Дотации бюджетам сельских поселений на

001 1110502510 0000 120 [187,3

Ж001 2021500110 0000 150 j 2034,8

■ :■

[выравнивание бюджетной обеспеченности 
[Субвенции бюджетам сельских поселений на 
[осуществление первичного воинского учета на 
iтерриториях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 2023511810 0000 150 |124,4

| Налог на доходы физических лиц с доходов, 
[источником которых является налоговый агент, за 
[исключением доходов, в отношении которых 
[ исчисление и уплата налога осуществляются в 
[соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
[кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
[(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
[соответствующему платежу, в том числе по 
[отмененному)

............................................... ......................... .........
182 1010201001 1000 110 =51 7: ’ !

I
ГЖ!

I 

1

[Налог на доходы физических лиц с доходов, 
[источником которых является налоговый агент, за 
[исключением доходов, в отношении которых 
[исчисление и уплата налога осуществляются в 
[соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
[кодекса Российской Федерации (пени по 
[соответствующему платежу)
) i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i f i i i i i i i i i i i i i i i f i i i i i i    и  I и  i T i n i i i i i n  i n i  I и м  i i i i i i i i i i i i i i i i m i i  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  i n i  и

[Налог на доходы физических лиц с доходов, 
[источником которых является налоговый агент, за 
[исключением доходов, в отношении которых 
[исчисление и уплата налога осуществляются в 
[соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
[кодекса Российской Федерации (суммы денежных . 
[взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
^согласно законодательству Российской Федерации) 
[Налог на доходы физических лиц с доходов, 
[полученных от осуществления деятельности 
[физическими лицами, зарегистрированными в 
[ качестве индивидуальных предпринимателей, 
[нотариусов, занимающихся частной практикой, 
[№ £катов,>у ^ е д т 11^ | адвокатские кабинеты и

182 1010202001 2100 110 I

182 1010201001 3000 110 I

• -* *• V- '£Лг?‘ ■' •;: 8ЙВКЯ6&| v
{ ip* ■
• • 

I I I IMOl lMIII I I I I I IM MI Mf l l l l l l l l in i l l l l l l lM t l l lC

т ш  ш Г
2

1
I П: i

s
j

h i  i n  i i i i i i  i i i i  и  i i  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  it l a i i i i i M i i i i i i i n i i i i i i i i i i O i i  

182 1010202001 1000 110 [
i i i i i i i i i i m u m m i m »e

:

I



тшт

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации.
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)
н и  и  и  м и и  i n  и  i n  и  i n  и  п и  i n  n  ii i  i i i  i i i  i n n  i i n n  ............ .

Налог на добавленную стоимость на товары (работы, 
услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по

[отмененному^
[Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые j 
|периоды*истекшие до 1 января 2011 года) (сумма 
[платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по I 
[соответствующему платежу, в том числе по 
[отмененному)
[Налог на имущество физических лиц, взимаемый по [ 
[ставкам, применяемым к объектам налогообложения, [ 
[расположенным в границах сельских поселений 
[Земельный налог с организаций, обладающих У 
[земельным участком, расположенным в границах 
[сельских поселений

[Земельный налог с организаций, обладающих 
[земельным участком, расположенным в границах 
[сельских поселений !

[Земельный налог с организаций, обладающих 
[земельным участком, расположенным в границах 
[сельских поселений
[Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
[ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
[расположенным в границах сельских поселений 
[Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
[ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
[расположенным в границах поселений 
[Земельный налог с физических лиц, обладающих 
[земельным участком, расположенным в границах 
[сельских поселений
[Земельный налог с физических лиц, обладающих 
[земельным участком, расположенным в границах 
I сельских поселений»................................................................................................
[Земельный налог с физических лиц, обладающих 
[земельным участком, расположенным в границах 
[городских поселений (прочие поступления)

[Невыясненные поступления>••••........ ...... .................... ............... ........................ ........ ......{....
[Межбюджетные трансферты
[Реализация проектов местных инициатив

182 1060603310 3000 110

001 202299991 00000 150

182 1050301001 11000 110 

182 1050301001 3000 110

182 1050301001 2100 110

182 1060103010 2100

182 1060603310 1000 110

182 1060603310 2100 110

182 1060103010 ТООО 116....[

i 82 10601030102100 110 1

182 1060604310 2100 110....[

182 1060604310 1000 110

82 1060604313 4000 110

001 117010501 00000 180 
061 202400141 00000 150.....{

182 1010203001 1000 110

<4©



л ,
' < ':  ' %  ^  '

Сведения о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений АСП «сельсовет «Цмурский» 
МР «Сулейман-Стальский район» и фактических затрат 
на их денежное содержание
За 4 квартал 2023 года

Категория работников
Среднесписочная 

численность работников, 
чел.

______________________ L
Муниципальные служащие 

органов самоуправление 
сельского поселения 

«сельсовет 
«Цмурский» МР 

« Сулейман-Стальский 
район»

1
2

Работники муниципальных 
учреждений сельского 

поселения 
«сельсовет 

«Цмурский» МР 
«Сулейман-Стальский 

район»

2

х

Фактическая 
заработную 

работников заг  ■■.-■•v.-
период, тыс.

703,8

703,8

2*5*'“>&»•.> -а!


